
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

Smiltenē 
 

2023.gada 26. jūlijā                                               Nr.369  

                            (protokols Nr.11,  50.§.) 

 

Par 2023. gada prioritārā investīciju projekta “Raunas Staburaga infrastruktūras  

uzlabošana - kāpņu nomaiņa” īstenošanu 

 

Projekta ideja "Raunas Staburaga infrastruktūras uzlabošana - kāpņu nomaiņa" ir iekļauta 

Smiltenes novada 2023. gada budžetā, līdz ar to plānots šo projekta pieteikumu iesniegt 

aizņēmumu saņemšanai atbilstoši likuma “Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 

2023., 2024. un 2025. gadam” 36. panta pirmās daļas 8. punktam. Projekta mērķis ir veikt 

Raunas Staburaga infrastruktūras uzlabošanu - kāpņu, gājēju platformu un ar to saistīto elementu 

izgatavošanu un uzstādīšanu atbilstoši būvniecības tāmei un būvprojektu dokumentācijai. 

Projekta rezultātā tiks nodrošināta droša piekļuve Raunas Staburagam, jo šobrīd kāpnes ir 

apmeklētājiem bīstamas un ļoti sliktā stāvoklī.  

Projekts "Raunas Staburaga infrastruktūras uzlabošana - kāpņu nomaiņa" atbilst Smiltenes 

novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam, vidēja termiņa prioritātei VTP3 “Līdzsvarota 

vides un infrastruktūras attīstība”, rīcības virzienam RV12 “Vide un dabas resursi”, uzdevumam  

U45 “Sekmēt dabas resursu aizsardzību un ilgtspējīgu attīstību”. Projekts ir iekļauts Smiltenes 

novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam Investīciju plānā. 

Pašvaldības tiesības ņemt aizņēmumu nosaka likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. panta 

pirmā daļa, kas nosaka, ka pašvaldība, pamatojoties uz domes lēmumu, var ņemt īstermiņa un 

ilgtermiņa aizņēmumus un uzņemties ilgtermiņa saistības. Pašvaldības domes lēmumā, ar kuru 

pašvaldība uzņemas ilgtermiņa saistības, paredzami arī šādu saistību izpildes finansējuma avoti. 

Ilgtermiņa aizņēmumi šā likuma izpratnē ir aizņēmumi, kuru atmaksas periods pārsniedz viena 

saimnieciskā gada ietvarus. 

Likuma “Par valsts budžetu 2023.gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024. un 2025.gadam” 

36.panta pirmās daļas 8.punkts nosaka, ka katra pašvaldība var ņemt aizņēmumu ne vairāk kā 

četriem prioritāriem investīciju projektiem, ievērojot šādus nosacījumus: pašvaldības budžeta 

ikgadējais līdzfinansējums, sākot ar 2023. gadu, nav mazāks par 15 procentiem un ikgadējais 

aizņēmuma apmērs nav lielāks par 85 procentiem no pašvaldības kopējām projekta izmaksām 

attiecīgajā gadā; pašvaldības budžeta līdzfinansējums veikts līdz aizņēmuma izmaksu 

pieprasījuma iesniegšanai vai vienlaikus ar aizņēmuma izmaksu; pašvaldība 2023. gadā neapgūto 

aizņēmuma daļu nodrošina no pašvaldības 2024. gada budžeta līdzekļiem un projekta vai tā daļas 

pilnīgu pabeigšanu līdz 2024. gada 31. decembrim; ir sniegts domes lēmums, kas apliecina 

attiecīgā projekta atbilstību pašvaldības attīstības programmai un lietderīgu investīciju īstenošanu 

pašvaldības autonomās funkcijas nodrošināšanai. 

Ņemot vērā iepriekš minēto,  Smiltenes novada pašvaldības domes Finanšu un attīstības 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2023. gada 19. jūlija atzinumu (protokols Nr.8) un pamatojoties 

uz likuma “Par valsts budžetu 2023.gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024. un 2025.gadam” 

36.panta pirmās daļas 8.punktu, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2. punktu un ceturto 

daļu, 10.panta pirmās daļas 17.punktu, Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumu 

Nr.590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 5.2.apakšpunktu, atklāti 

balsojot ar 8 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome  

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


NOLEMJ: 

1. 2023.gada prioritārā investīciju projekta “Raunas Staburaga infrastruktūras uzlabošana - 

kāpņu nomaiņa” īstenošanai,  kas atbilst pašvaldības apstiprinātajai attīstības programmai 

“Smiltenes novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam” un nodrošina lietderīgu 

investīciju īstenošanu pašvaldības autonomās funkcijas (gādāt par pašvaldības 

administratīvās teritorijas labiekārtošanu) izpildei: 

1.1. ņemt ilgtermiņa aizņēmumu līdz 141 625 EUR (viens simts četrdesmit viens tūkstotis 

seši simti divdesmit pieci euro) apmērā no Valsts kases ar tās noteikto procentu likmi 

uz 10 gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2025.gada septembrim. 

Aizņēmumu atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu. Aizņēmumu izņemt 2023. un 

2024.gadā. 

1.2. paredzēt pašvaldības 2024.gada budžetā nepieciešamo līdzfinansējumu līdz 9 998 

EUR apmēram. 

2. Uzdot Finanšu nodaļai sagatavot dokumentus iesniegšanai Pašvaldību aizņēmumu un 

galvojumu kontroles un pārraudzības padomei. 

3. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomi sniegt 

atļauju lēmuma 1.punktā minētā aizņēmuma ņemšanai no Latvijas Republikas Valsts 

kases. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Finanšu nodaļas vadītājs J. Adienis. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektora vietniekam attīstības jautājumos M. Ulānam. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                  E.Avotiņš 

 

 

 


